genauen Textcollation, namentlich aber aus dem Umstand, dass der

Brief hier um den Inhalt eines ganzen Capitels (c. V.) vermehrt er-

scheint, geht hervor, dass wir es mit einer zweiten Recension zu

thuu haben. Das Capitel lautet (f. 79):

Cap. V. De His Qui Sacerdotes Occiderint.

Qui Sacerdotem morti uoluntate tradiderint, praecipimus, ut

ecclesiam per quinquennii tempus non ingrediantur, sed cum sacra-

rum orationum officia aut missarum solemnia in ecclesiis caele-

brantur, ante fores basilicae perseuerent, orantes et deprecantes do-

minum, ut a tanto crimine obiuantur. Post expletum uero quin-

quennii tempus ingrediantur aecclesiam, nondum uero communicent,

sed inter audientes stent uel cum facultas conceditur sedeant. Om-
nibus autem diebus uitae suae carnem non manducent, nec uinum

libere praesumant. Jejunent autem usque ad uesperum, exceptis

dominicis atque diebus festis. Arma non sumant, et ubicunque ire

noluerint, nullo uehicnlo deducantur, sed propriis pedibus proficis-

cantur. Cum autem duodecimi anni cursus fuerit finitus, communi-

candi eis licentia concedatur et equitandi tribuatur medela. Maneant

autem in reliquis obseruationibus tres dies per ebdomadam, ut per-

fectius purificationis peruenire mereantur ad culmen l
).

e) f. 81— 82. Item Responsiones Beatae Memoriae Nicholai Papae

Ad Salamonem Uenerabilem Constanciensae Sedis Episcopum.

Reuerentissimo Et Sanctissimo Salomoni Episcopo Sanctae

Constantiae aecclesiae.

Cap. I. Sciscitatur anobis etc. == Ivonis Decr. I. c. 137. IX.

c. 5. Grat. c. 1. C. XXX. qu. 4. (Jaffe 2156.)

Cap. II. Nosse desideras etc. = Iv. Decr. I. c. 136. Orat. c. 3.

C. XXX. qu. 1. (Jaffe 2158.)

Cap. III. Presbyter uel diaconus etc. = Iv. Decr. VI. c. 122.

Grat c. 2. C. XV. qu. 5. (Jaffe 2155.)

Cap. Illi. Monachum, qui semel se deo uouit et secundum

normam sacrorum canonum et regulam sanctorum patrum,

praecipue basilii atque benedicti, coenobio sua sponte causa

1) Wegen der formellen Verschiedenheit von c. 26. Wormat. und der im
§. 5. folgenden Untersuchungen hier vollständig wiedergegeben.
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in dei scruitio ibidem usque ad ultimum uitae suae diern

permanendi adliesit et in eo per diuturna tempora conuer-

satus est, non posse retro reuerti manifestum est.

Cap. V. Constat patricidas, fratricidas etc. = Iv. Decr. X.

c. 185. (Joffe 2157.) — Finiunt Responsiones Nicholai.

Vier Iiesponsionen, aus verschiedenen Stellen Ivos und Gratians

bekannt, sind von Jafte unter vier gesonderten Regesten erwähnt; sie’